LEY XIII.

Que cosa deue fazer el Escudero, ante que reciba Caualleria.

Leyes
3, 4, 5
6. tit.
1, li-
bro 6

Limpieza faze bien parescer las cosas, a los Recop.

bi conferatur, unde vivere possit; neque corpore, seu membris vitiatas, neque mercator actu mercaturam exercens in persona sua, neque proditor, alevosus, seu pro tali iudicialiter declaratus, neque damnatus ad mortem, nisi prius culpa et poena sit remissa, neque recipiens militiam derisorie, veluti ab illo, qui cam dare non potest; vel si recipiens eam recipere non potuit, vel si per jocum etiam habilis eam recipiat: et neque pretio debet creari miles. Hoc dicit.

(1) *Muy pobre.* Si tamen alias est habilis, non repellitur a militia, l. *qui exiguum*, C. de cohort. lib. 12. et de colonis, et curialibus, et servis, quod non aspirant ad militiam, vide C. *qui milit. non poss.* lib. 12. per totum; et indignus etiam militia est, qui patrem aut matrem, a quibus educatum se dixerit, maledicos appellaverit, l. 1. ad fin. ff. de obseq. a liber. et libert. patron. prest. et vide de his per Joan. de Plat. in l. fin. ad fin. C. *qui militar. non poss.* lib. 12.

(2) *Deshorrada.* Sic et habetur Ecclesiastic. cap. 26. et 27. v. 25. et 26. "In duobus contristatum est cor meum, et in tertio, iracundia mihi advenit: vir bellator deficiens per inopiam."

(3) *Menguado.* Idem in militia spirituali, ut 55. dist. per totum, et de corpore vitiatas, per totum. Item et diuturno morbo laborantes non promoventur, vide Gloss. 7. quest. 1. in summa.

(4) *O de sus miembros.* Et sic castratus non poterit esse miles, argum. l. *qui cum uno*, ff. de re milit. et notat gloss. in cap. *præcepta*, 55. dist.

(5) *Por su persona.* Sic ergo intelligitur titulus negotiat. ne milit. lib. 12. et leges remoyentes negotiatorem a militia.

Tom. I.

(6) *Traydor.* Imò et miles creatus, si proditor sit, nomen militiæ amittit, Bald. in l. *et militibus*, C. de testamen. milit.

(7) *Por juyzio por tal.* Publico iudicio damnati a militia repelluntur, l. *qui cum uno*, §. *adulteri*, ff. de re milit.

(8) *La pena.* Nam indulgentia poenæ infamiam non tollit, l. fin. C. de gen. abolit. ubi gloss. adducit illud Ovidii in lib. de Ponto.

Pœna potest demi, culpa perennis erit.

(9) *Non fuesse ome para ello.* Videbatur dicendum contrarium, imò quod iste adstringeretur invitus militiæ, sicut in simili habetur de baptizato jocose, in cap. *Spiritus Sanctus*, §. *ecce*, 1. quest. 1. et in cap. *solet*, de consecrat. dist. 4.

(10) *Por escarnio.* Imò tunc puniendus esset, ut in l. *qui cum uno*, §. *insulam*, et ibi gloss. ff. de re milit.